LES PLUS FORTES VARIATIONS DE COURS / THE MAJOR FLUCTUATIONS IN PRICES

Bulletin Mensuel du mois de septembre 2018 -  Monthly Bulletin of  September 2018

42,6 %

25,9 %

21,8 %

18,8 %

16,1 %

12,9 %

12,3 %

9,9 %

9,4 %

6,8 %

-35,9 %

-36,5 %

-39,1 %

-40,0 %

-41,6 %

-47,9 %

-50,0 %

-50,0 %

-50,8 %

-55,3 %

-200 % -100 % 0 % 100 % 200 %

DRI

ALM

HPS

RIS

M2M

MLE

CDA

LBV

MIC

CDM

RDS

MDP

TMA

SNA

FBR

STR

ADI

SMI

IBC

ADH

Les 10 plus fortes variations annuelles de cours
The top 10 annual fluctuations in prices

17,7 %

16,9 %

11,5 %

10,0 %

8,7 %

6,3 %

5,1 %

4,1 %

3,9 %

3,5 %

-13,0 %

-14,0 %

-14,6 %

-15,3 %

-15,4 %

-15,7 %

-16,1 %

-16,5 %

-17,8 %

-29,7 %

-100 % 0 % 100 %

DLM

ZDJ

SNP

SID

NEX

INV

ADI

BCP

BCI

TQM

ADH

IBC

TMA

SAH

RDS

TSF

CTM

ATH

SMI

SNA

Les 10 plus fortes variations mensuelles de cours
The top 10 monthly fluctuations in prices

(1) :Variations calculées sur la base des cours ajustés  \ Fluctuations calculated on the adjusted prices

2

Cours
Price

Perf. mois
Monthly change

(1)

Perf. année
Annual change

(1)
Capitalisation MMAD

Volume Marché Central MAD
Value traded Central Market

MAD

AFMA 1 000,00 -0,89 % 0,00 % 1 000,00 1 879 768,00
AFRIC INDUSTRIES SA 254,10 -5,89 % -9,83 % 74,07 6 756,10
AFRIQUIA GAZ 3 000,00 1,94 % 1,69 % 10 312,50 9 033 230,00
AGMA 2 900,00 -0,34 % -1,46 % 580,00 3 259 164,00
ALLIANCES 102,00 5,10 % -50,00 % 1 946,02 31 205 221,37
ALUMINIUM DU MAROC 1 600,00 2,56 % 25,89 % 745,53 1 598 200,00
ATLANTA 64,00 -8,56 % 0,00 % 3 852,19 3 657 499,37
ATTIJARIWAFA BANK 450,00 -2,81 % -7,02 % 91 587,25 313 588 289,60
AUTO HALL 76,00 -16,48 % -15,56 % 3 822,38 4 931 227,99
AUTO NEJMA 2 297,00 0,00 % 2,59 % 2 350,44 -
BALIMA 91,00 0,00 % -4,81 % 158,70 -
BCP 279,00 4,10 % -5,10 % 50 849,05 327 626 358,85
BMCE BANK 190,00 -5,00 % -11,21 % 34 098,04 113 588 750,20
BMCI 779,00 3,87 % -8,35 % 10 344,56 51 399 572,00
CARTIER SAADA 23,05 -6,15 % -4,95 % 121,36 23 334,75
CDM 597,00 2,93 % 6,80 % 6 496,08 1 320 336,00
CENTRALE DANONE 793,00 0,00 % 12,32 % 7 470,06 -
CIH 279,00 -6,50 % -2,45 % 7 423,66 14 259 859,60
CIMENTS DU MAROC 1 549,00 3,34 % -8,34 % 22 361,37 109 338 311,00
COLORADO 73,00 0,00 % -10,90 % 882,44 186 978,66
COSUMAR 170,00 -2,30 % -13,55 % 16 062,81 83 435 406,60
CTM 839,30 -16,07 % 1,12 % 1 028,96 960 474,90
DARI COUSPATE 5 093,00 0,00 % 42,58 % 1 519,62 -
DELATTRE LEVIVIER MAROC 160,50 17,71 % -14,97 % 200,63 41 846,35
DELTA HOLDING  31,20 -10,22 % -6,87 % 2 733,12 13 040 451,14
DIAC SALAF 26,25 0,00 % 0,00 % 27,65 -
DISWAY 384,00 -5,42 % -4,97 % 724,13 1 582 095,30
DOUJA PROM ADDOHA 14,75 -13,03 % -55,30 % 4 757,72 54 470 432,87
ENNAKL 34,50 -2,02 % -30,23 % 1 035,00 462 064,42
EQDOM 1 050,00 -7,08 % -5,06 % 1 753,76 3 284 360,00
FENIE BROSSETTE 95,00 0,00 % -41,65 % 136,70 215 564,67
HPS 2 045,00 2,56 % 21,80 % 1 438,86 13 294 152,00
IB MAROC.COM 60,00 -14,04 % -50,82 % 25,05 29 352,64
IMMORENTE INVEST 94,87 -3,09 % -5,13 % 467,42 15 254 255,00
INVOLYS 127,60 6,33 % -10,11 % 48,83 22 255,00
ITISSALAT AL-MAGHRIB 142,60 0,64 % 6,42 % 125 359,00 324 558 567,70
JET CONTRACTORS 334,95 -1,49 % -9,47 % 803,88 13 886 080,05
LABEL VIE 1 950,00 -1,37 % 9,92 % 5 535,98 22 565 112,00
LafargeHolcim Maroc 1 630,00 -3,55 % -17,68 % 38 192,92 77 823 581,00
LESIEUR CRISTAL 148,00 -1,92 % -15,43 % 4 089,46 52 026 359,15
LYDEC 510,00 -11,30 % -17,74 % 4 080,00 9 002 548,70
M2M Group 467,45 -1,80 % 16,14 % 302,80 142 676,05
MAGHREBAIL 850,00 -6,18 % -8,60 % 1 176,55 4 252,00
MAGHREB OXYGENE 140,20 -5,68 % 1,59 % 113,91 1 261,80
MANAGEM 1 150,00 -11,54 % -31,34 % 11 490,00 6 132 506,00
MAROC LEASING 463,00 0,00 % 12,93 % 1 285,64 -
MED PAPER 20,85 -4,75 % -36,53 % 53,85 338 324,43
MICRODATA 268,00 -4,29 % 9,39 % 450,24 2 933 475,30
MINIERE TOUISSIT 1 499,00 -2,03 % -2,09 % 2 520,17 17 166 944,00
NEXANS MAROC 125,00 8,70 % -6,72 % 280,44 28 125,00
OULMES 1 203,00 -7,46 % -28,90 % 2 381,94 3 985 986,00
PROMOPHARM S.A. 1 135,00 -1,30 % -18,93 % 1 135,00 867 458,00
REALISATIONS  MECANIQUES 228,00 -10,61 % -20,00 % 72,96 6 249,30
REBAB COMPANY 135,00 -3,57 % 0,37 % 23,82 4 050,00
RESIDENCES DAR SAADA 98,00 -15,44 % -35,95 % 2 568,47 23 923 908,88
RISMA 171,00 -2,29 % 18,75 % 2 449,91 13 496 347,10
SAHAM  ASSURANCE 1 261,00 -15,31 % -18,38 % 5 191,38 10 275 597,00
SALAFIN 950,00 -2,06 % 6,15 % 2 274,77 1 586 520,30
SAMIR 127,80 0,00 % 0,00 % 1 520,78 -
SMI 1 500,00 -17,81 % -50,00 % 2 467,64 322 033,00
S.M MONETIQUE 255,00 -5,56 % -3,77 % 207,08 735 483,90
SNEP 524,00 11,49 % -7,75 % 1 257,60 7 478 467,55
SOCIETE DES BOISSONS DU MAROC 2 900,00 2,47 % 5,45 % 8 205,99 30 436 080,00
SODEP-Marsa Maroc 169,00 -2,03 % 5,62 % 12 403,86 92 591 149,70
SONASID 561,00 9,98 % -19,97 % 2 187,90 23 543 384,40
SOTHEMA 1 500,00 -3,91 % 0,00 % 2 700,00 253 112,00
STOKVIS NORD AFRIQUE 12,20 -29,68 % -40,05 % 112,18 313 507,68
STROC INDUSTRIE 26,26 -1,28 % -47,90 % 32,79 371 541,26
TAQA MOROCCO 890,00 3,49 % -3,26 % 20 993,80 50 148 857,50
TASLIF 22,20 -15,69 % -13,04 % 476,69 52 099,00
TIMAR 199,95 -1,50 % -7,00 % 60,20 15 312,15
TOTAL MAROC 1 103,00 -14,56 % -39,06 % 9 882,88 37 280 155,00
UNIMER 177,00 -1,67 % -0,59 % 2 020,26 -
WAFA  ASSURANCE 3 950,00 1,80 % -20,20 % 13 825,00 102 356 717,00
ZELLIDJA S.A 130,00 16,91 % -12,22 % 74,47 5 244,45

Bulletin Mensuel du mois de septembre 2018 -  Monthly Bulletin of  September 2018

LES VALEURS COTEES SUR LE MARCHE ACTIONS / SECURITIES LISTED ON THE EQUITY MARKET

(1) : Performances calculées sur la base des cours ajustés  \ Changes calculated on the adjusted prices

3